in conspicibili materia visus fuerit, ignoras in præ-  
figurationem operis assumpti hominis, sive futuri ju-  
dicii hæc cuncta in eo præostensa fuisse, et non sane  
invisibilis pura deitas, sicut cautum est: *Hæc omnia*  
*in figura facta sunt nostri* (1 Cor. x, 6): sin vero, re-  
sponde mihi quia in angelo visus est, nunquid divi-  
nitas ejus proprie angelica est? Aut quia in certamine  
colluctantis sicut homo palpatas, vel visus est, nun-  
quid natura Dei quasi natura hominis palpabilis aut  
visibilis est? Aut quia in rubo ut ignis visus est, nun-  
quid substantia ejus talis est? Aut quia frequenter in  
variis speciebus visus est, nunquid sic et diversas  
permixtas, sive concretas naturas in semetipso con-  
tinet? dum unita deitas indiscreta sit, invisibilisque  
ejus majestas. Itaque intellige cum in angelis visus  
est, nuntius Patris præostensus est. Sive in homine,  
quia de Maria virgine nuper natus est; vel in igne  
utique, quia iudicium ex eo futurum est, dum scrip-  
tum sit, quia *magni consilii angelus est* (Isai. ix, 5):  
et in homine mediator Emmanuel natus sit; et in  
igne quasi conflator auri et argenti, ut cordium iusto-  
rum probator sit. Quanquam et in his speciebus as-  
sumptis, quomodo voluit, visus sit, tamen in deitate  
idem ipse invisibilis est, qualis semper apud Patrem  
fuit et est. Procul dubio hæc cuncta tunc Deus in  
figuram hominis operatur, quia opus futuri in eo  
jam præostendebatur, quod ipse absolvit dicens: *Si*  
*mihî non creditis, vel operibus credite, quia ego in*  
*Patre et Pater in me est* (Joan. x, 38). Nonne mira-  
bilis Deus præsens operabatur, et opera sua per homi-  
nem facta agnoscebantur? et non tamen deitas in  
eo videbatur, sicut dixit: *Qui me videt, videt et Pa-*  
*trêm meum*. Vides quia Deum ut est pure nemo 261  
vidit unquam, o hæretice? Itaque si quæ hæreses  
sunt quæ nos latent, sed et quæ futuræ sunt, quæ  
adversus fidem regulæ evangelicæ, et Ecclesiæ eatho-  
licæ sunt futuræ anathema habeantur. Si quis  
contra traditionem canonis, hæreticorum apocrypha  
quæ Ecclesia catholica omnino non recipit, super  
hæc præponere vel defendere voluerit, anathema sit.  
Fiat, fiat.

## LIBER SEPTIMUS.

### *De professione regulæ catholicæ, cum increpatione hæreticorum.*

Propter quod impensissime obsecro sublimitatis D  
gloriam, ut elonges a sensibus nostris hæc eradi-  
canda atque comburenda semina zizanix, et quan-  
tum distat oriens ab occasu, tantum recedat a cordi-  
bus nostris hæc in superiori libro præscripta a nobis  
ad alteram hæreticorum confessio. Unde puto hic jam  
nullam ignorantix fuisse derelictam excusationem  
inter viam lucis et viam tenebrarum. Ergo ubi ubi  
paret quisquis es proficiscere. Sane non sumus  
æmuli in sacramento divino celando; sed magis hor-  
tamur ut in viam benedictionis uniter ingredientibus  
inveniamur. Unde prius nobis maxima cura fuit do-  
cendi de tam admirabili regalique decreto, in quo